PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 28 de abril de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário do

Prefeito, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 304, aprovado
na Sessão Ordinária de 15/04/2025, de autoria do nobre VereadorJOSÉ FERNANDES
DE OLIVEIRA JÚNIOR, através do qual solicita: “nos termos da Lei Orgânica do

Município, estudos para viabilizar a criação de um espaço público permanente destinado

à realização de shows, festas e eventos no município de Botucatu, atendendo uma antiga

demanda da população e fortalecendo as ações culturais da cidade”, dizer o que segue:

Recentemente, o Município celebrou a Festa de Aniversário de

Botucatu na Avenida do Fórum, local escolhido por sua amplitude e infraestrutura

adequada, permitindo que o evento fosse realizado de forma segura e organizada, sem
prejudicar o fluxo de veículos e pedestres no centro da cidade.

A Avenida do Fórum está sendo disponibilizadacomo um espaço

público permanente para a realização de eventos, oferecendo uma área adequada para

grandes celebrações, como shows, festas e diversosoutros eventos, alinhada às demandas
históricas da população e ao fortalecimentodas ações culturais em Botucatu.

Reforçamos que a Prefeitura continuará avaliando o formato dos

eventos realizados, com o objetivo de buscar constantemente melhorias e atender de

forma cada vez mais eficaz às necessidadesda comunidade.

Aproveitamos a eportunidade para expressar nossos protestos de
estima e consideração.

Atençtiosamente,

Sh Alt Ases —
  r

ARBOSA
ecretário ]

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Botucatu/SP (14) 3811-400

CEP 18600-900 gabineteO botucatu.sp.gov.br
CMDIAC CIA AM Innna 47 vananas haticatia cm cm hr